[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12.02.2014
	№
	45

О наградах Администрации Березовского городского округа

В целях поощрения жителей Берёзовского городского округа, коллективов предприятий, учреждений, организаций,  за достижения в производственной, социальной, культурной, общественной, благотворительной деятельности и развития инициативы жителей по обеспечению жизнедеятельности Березовского городского округа:

1. Установить награды Администрации Березовского городского округа:

1.1.  Почётная грамота Администрации Березовского городского округа;

1.2.  Благодарственное письмо Администрации Березовского городского округа;

1.3.  Целевая премия Администрации Березовского городского округа;

1.4.  Ценный памятный подарок главы Березовского городского округа;

1.5.  Памятный адрес Администрации Березовского городского округа.

2. Утвердить прилагаемый Порядок награждения наградами Администрации Березовского городского округа (Приложение №1).

3. Утвердить представление к награждению (Приложение №2) и прилагаемые положения:

3.1 «О Почётной грамоте Администрации Березовского городского округа» (Приложение №3);

3.2. «О Благодарственном письме Администрации Березовского городского округа» (Приложение №4);

3.3. «О целевой премии Администрации Березовского городского округа» (Приложение №5);

3.4. «О ценном памятном подарке главы Березовского городского округа» (Приложение №6);

3.5. «О Памятном адресе  Администрации Березовского городского округа» (Приложение №7).

4. Расходы, связанные с награждением наградами Администрации Березовского городского округа, осуществляются за счёт средств местного бюджета и предусматриваются в муниципальной программе «Совершенствование системы муниципального управления» на 2014 год и плановый период 2015-2016гг. подпрограмма «Общегородские мероприятия» на соответствующий финансовый год.

5. Размер премии, стоимость ценного памятного подарка указывается без учёта суммы исчисленного налога.
6. Начальнику организационного отдела Администрации Березовского городского округа Максимовой А.С. обеспечить опубликование настоящего постановления в приложении к газете «Мой город» - «Местная власть».
7. Начальнику отдела информационных технологий Администрации Березовского городского округа Завьяловой А.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Березовского городского округа.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа по организационно-правовым вопросам Колотушкину Т.М.

9. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава Березовского

городского округа
               Д.А.Титов
Т.М.Колотушкина

тел.3-04-96
                                                                             Приложение 1

к постановлению Администрации

Березовского городского округа

от 12.02.2014   № ___45____

ПОРЯДОК

награждения наградами Администрации Березовского городского округа

1. Ходатайство о награждении наградой Администрации Березовского городского округа вносится на рассмотрение главе Берёзовского городского округа.

2. С ходатайством вправе обращаться:

- депутаты Совета народных депутатов Березовского городского округа;

- заместители главы Березовского городского округа;

- федеральные органы государственной власти;

- организации независимо от организационно-правовых форм, в том числе общественные и религиозные объединения.

3. Глава Берёзовского городского округа вправе лично инициировать вопрос о награждении наградой Администрации Березовского городского округа.

4. К ходатайству  о награждении наградой Администрации Березовского ГО прилагается представление по форме, установленной приложением 2 к настоящему постановлению.

5. Глава Березовского ГО в течение одного месяца со дня получения ходатайства принимает решение о награждении наградой Администрации Березовского ГО либо направляет мотивированный отказ инициатору награждения.

6. Решение о награждении наградами Администрации Берёзовского ГО оформляется распоряжением Администрации Берёзовского ГО, в трудовые книжки награждённых вносится соответствующая запись.

7. Награждение наградами Администрации Берёзовского ГО производится в торжественной обстановке главой Березовского ГО или заместителями главы Березовского ГО по его поручению.

8. Повторное награждение наградой Администрации Березовского ГО за новые заслуги возможно не ранее чем через два года  после предыдущего награждения, за исключением награждения за проявленные героизм, смелость и отвагу.

Заместитель главы Берёзовского ГО

по организационно-правовым вопросам
                                 Т.М.Колотушкина

                                                                             Приложение 2

к постановлению Администрации

Березовского городского округа

от 12.02.2014    № ___45___
ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

к награждению Почётной грамотой, Благодарственным
письмом, целевой премией Администрации Березовского

городского округа, ценным памятным подарком главы Березовского городского округа, Памятным адресом Администрации

 Березовского городского округа
	1. Фамилия, имя, отчество

	2. Дата рождения

	3. Должность

	4. Место работы

	5. Стаж работы на данном предприятии

	6. Ранее полученные ведомственные, областные и городские награды  (вид награды, дата и год награждения)

	7. Регистрация по месту жительства

	8. Паспортные данные (серия, когда, кем выдан)

	9. ИНН

	10. № пенсионного страхового свидетельства

	11. Вид награды

Развернутая характеристика награждаемого,

с указанием достижений, заслуг, послуживших основанием
для представления к награждению:

Дата

Руководитель организации,

предприятия:                                     (подпись, печать)                            Ф.И.О.

                                                                             Приложение 3

к постановлению Администрации

Березовского городского округа

от _12.02.2014    № __45____
ПОЛОЖЕНИЕ

о Почётной грамоте Администрации Березовского городского округа

1. Почётная грамота Администрации Березовского ГО (далее – Почётная грамота) является наградой Администрации Березовского ГО для поощрения граждан за добросовестный труд, заслуги в производстве, предпринимательской деятельности, государственной гражданской и муниципальной службе, науке, культуре, искусстве, физической культуре, спорте, защите Отечества, просвещении, охране здоровья, жизни и прав граждан, за вклад в социально-экономическое развитие Березовского городского округа и иные достижения.

2. Награждение Почётной грамотой осуществляется согласно утверждённому Порядку награждения наградами Администрации Березовского ГО.

3. Вместе с Почётной грамотой может вручаться премия в размере  3000 рублей.

4. Информация о награждении Почётной грамотой передается в коллектив, где работает награждённый.
Заместитель главы Берёзовского ГО

по организационно-правовым вопросам
                                 Т.М.Колотушкина

Приложение 4

к постановлению Администрации

Березовского городского округа

                                                                от 12.02.2014   № __45____
ПОЛОЖЕНИЕ

о Благодарственном письме Администрации

Березовского городского округа

1. Благодарственное письмо Администрации Березовского городского округа (далее – Благодарственное письмо) является наградой Администрации Березовского городского округа  для поощрения граждан, коллективов и организаций за активное участие в общественной жизни и производственной деятельности, значительный трудовой, творческий, материально-финансовый вклад в развитие Берёзовского городского округа и другие заслуги.

2. Награждение Благодарственным письмом осуществляется согласно утверждённому Порядку награждения наградами Администрации Берёзовского городского округа.

3. Вместе с Благодарственным письмом может вручаться премия в размере 1000 рублей.

4. Информация о награждении Благодарственным письмом передается:

- в коллектив, где работает награждённый;

- о награждении коллектива и организации - в средства массовой информации.

Заместитель главы Берёзовского ГО

по организационно-правовым вопросам
                                Т.М.Колотушкина
                                                                             Приложение 5

к постановлению Администрации

Березовского городского округа

                                                                     от 12.02.2014    № ___45__
ПОЛОЖЕНИЕ

о целевой премии Администрации Березовского городского округа

1. Целевая премия Администрации Берёзовского городского округа (далее – целевая премия) – награда Администрации Березовского городского округа, представляющая собой единовременное денежное поощрение, присуждаемое гражданам и организациям за выдающиеся достижения в производственной, государственной, общественной, культурной, научной и других видах деятельности, а также в области защиты прав человека.

2. Награждение целевой премией осуществляется согласно утверждённому Порядку награждения наградами Администрации Берёзовского городского округа.

3. Размер целевой премии устанавливается в пределах 10000 рублей в зависимости от заслуг.
Заместитель главы Берёзовского ГО

по организационно-правовым вопросам
                                Т.М.Колотушкина
                                                                             Приложение 6

к постановлению Администрации

Березовского городского округа

                                                                     от 12.02.2014   № ___45___
ПОЛОЖЕНИЕ

о ценном памятном подарке главы Берёзовского городского округа

1. Ценный памятный подарок главы Березовского городского округа (далее – ценный памятный подарок) является наградой Администрации Берёзовского городского округа, который вручается гражданам и организациям в знак признания их заслуг в экономическом, социально-культурном развитии Березовского городского округа, государственной, общественной и других видах деятельности.

Ценный памятный подарок – это предметы, имеющие художественную и (или) материальную ценность, передаваемые в собственность граждан и организациям в качестве памятного дара.

2. Вопрос о награждении ценным памятным подарком инициируется лично главой Берёзовского городского округа.

3. Стоимость ценного памятного подарка может быть в пределах до   10000 рублей в зависимости от заслуг.

4. Приобретение ценного памятного подарка возлагается на должностное лицо Администрации Берёзовского городского округа, по поручению главы Березовского городского округа.
Заместитель главы Берёзовского ГО

по организационно-правовым вопросам
                                Т.М.Колотушкина

Приложение 7

к постановлению Администрации

Березовского городского округа

от _12.02.2014_ № ___45___
ПОЛОЖЕНИЕ

о Памятном адресе Администрации Берёзовского городского округа

1. Памятный адрес Администрации Березовского городского округа (далее – Памятный адрес) является наградой Администрации Березовского городского округа, который вручается гражданам, коллективам предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности за заслуги в развитии Березовского городского округа, реальный вклад в решение его социально-экономических проблем, и в связи с юбилейными датами (20, 30, 40, 50 лет).
Памятный адрес может быть вручен жителям других городов и поселков Кузбасса и  России в связи с юбилейными датами либо торжественными событиями.

2.  Вручение Памятного адреса  осуществляется согласно утверждённого Порядка награждения наградами Администрации Березовского ГО.

         3. Текст Памятного адреса готовит структурное подразделение, внесшее предложение о его вручении, и представляет за подписью заместителя главы Березовского городского округа, курирующего определенные направления.
        4. Памятный адрес изготавливают типографским способом, в специальной папке или рамке. Памятный адрес подписывает глава Берёзовского городского округа.

Заместитель главы Берёзовского ГО

по организационно-правовым вопросам
                             Т.М.Колотушкина